


2

Očkování proti koronaviru

Dne 15. 1. 2021 byl spuštěn rezervační systém na očkování proti
koronaviru SARS-CoV-2 pro seniory nad 80 let.

Senioři se mohou registrovat a poté rezervovat termín očkování
osobně nebo přes svého praktického lékaře, popř. zavoláním
na bezplatnou linku 1221, kde s nimi bude vyplněna žádost.
Je třeba vyplnit osobní údaje, rodné číslo, zdravotní pojiš�ovnu
apod.

Registraci lze provést na www.crs.uzis.cz nebo
www.registrace.mzr.cz.

Vážení senioři, pokud byste se vy sami, popř. s pomocí rodinných
příslušníků či známých nedokázali zaregistrovat, obra�te se
na městys Jince – paní Lucii Havrlíkovou, tel. 778 709 744.

Rádi vám poradíme nebo přímo pomůžeme s registrací do rezer-
vačního systému.

Pomoc s registrací nabízíme samozřejmě i občanům mladším
80 let.

RSDr. Josef Hála
starosta městyse Jince

Úřední dny a hodiny
Úřadu městyse Jince pro veřejnost
(platí i pro úhrady poplatků
a vyzvednutí známek na svoz SKO):

pondělí: 8.00 – 11.00 14.00 – 16.00 hodin

středa: 8.00 – 11.00 14.00 – 16.00 hodin



3

společenská kronika únor 2021

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Mašanková Hana 75 let

Rozloučili jsme se

Lemberka Jaroslav z Čenkova
Krejčí Petr z Jinec
Ph.Dr. Beránková Alena z Jinec

VZPOMÍNKY

Tolik jsi miloval život a s námi chtěl jsi být,
ale osud byl tak krutý a nenechal tě žít.
Dne 12. 2. 2021 uplyne 5 let, kdy nás navždy opustil
manžel, tatínek, tchán, strýc, švagr a dědeček
pan Anton Rafaj z Jinec.
S úctou a láskou stále vzpomínají manželka, dcery
s rodinami, rodina Čechova a Eichelmannova.

Odešel náhle, když nikdo to nečekal,
osud sám chtěl – proč jen to uspěchal?
Zapalme svíčku, kdož jsme ho milovali,
na krásné chvíle, jež jsme s ním prožívali.
Dne 26. 2. 2021 tomu bude jeden rok, co nás opustil
pan Jaroslav Daliman z Ohrazenice - člověk,
který uměl rozdávat radost kolem sebe.
Nikdy nezapomeneme - manželka a dcery s rodinami.

Dne 29. ledna t. r. oslavil náš tatínek, dědeček
a pradědeček, pan Jiří Feist z Jinec
krásné 91. narozeniny.
Všechno nejlepší, hlavně pevné zdraví přeje celá rodina.



4

Městys Jince únor 2021

Krátce z obce

„Optimalizace a doplnění systému zásobení vodou
 a odkanalizování obce Jince“
Kompletní rekonstrukce úpravny vody ve Velcí a rozšíření vodovodu
a kanalizace do Rejkovic a na Běřín. Dodavatelem díla je firma ZEPRIS,
s. r. o.
• hodnota díla je téměř 150 mil. Kč s DPH
• poskytnuta dotace od Státního fondu životního prostředí
• termín dokončení v roce 2022

Úpravna vody ve Velcí 19. 1. 2021. Foto Roman Kolář



5

„Sociální bydlení v městysi Jince II“
Vestavba sedmi bytů v č. p. 28
(budova bývalých Moserových
lázní) byla zahájena v červnu
t. r. K realizaci stavby byla na
základě výběrového řízení pově-
řena firma INVESSALES, s. r. o.
• hodnota díla je 16 mil. Kč
• poskytnuta dotace z IROP
(Integrovaný regionální operač-
ní program)
• termín dokončení v dubnu
2021

Foto ze dne 11. 11. 2020 Miroslav Maršálek.

Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Socialni_bydleni_II_-_Jince_2020/



6

Vestavba 7 bytů v č. p. 28 – prosinec 2020 až leden 2021.
Foto Ján Vavrek

Foto Miroslav Maršálek



7

INFORMACE Z MATRIKY

Kolik nás bylo?
K 31. 12. 2020 zde žilo celkem 2 181 občanů - 1 110 mužů
a 1 071 žen,
z toho:

2029 osob v Jincích
108 osob v Rejkovicích
43 osob na Běříně
1 osoba ve Velcí

K 1. 1. 2020 žije v Jincích 110 cizinců.

Nejstarší žena se narodila v roce 1925 a nejstarší muž v roce 1930.

Během roku 2020 došlo k tomuto pohybu osob:
- k trvalému pobytu se přihlásilo 76 osob
- odhlásilo se 57 osob
- zemřelo 27 osob
- narodilo se 32 dětí

V roce 2020 bylo uzavřeno 15 sňatků:
- 14 sňatků v Jincích (7 sňatků v obřadní síni ÚM Jince, 2 sňatky na za-

hradě hotelu ERMI, 4 sňatky v lese, 1 sňatek na zahradě u restaurace
EŠKA)

- 1 sňatek na Křešíně na zahradě mezi zvířátky ☺
Lucie Havrlíková

matrikářka

INFORMACE Z ÚČTÁRNY

Poplatek za svoz odpadu a poplatek ze psů

VYUŽIJTE MOŽNOSTI BANKOVNÍHO PŘEVODU
Vzhledem k vyhlášenému nouzovému stavu a nařízení ministerstva
zdravotnictví vyzýváme poplatníky k maximálnímu využití bezhotovost-
ních plateb. Této formy se dá využít i za pomoci příbuzných či známých.



8

POPLATEK ZA SVOZ ODPADU
1) Zašlete částku za Vámi vybraný druh svozu na účet městyse

521705399/0800, jako variabilní symbol uve�te č. p. domu
(např. 561), do poznámky Vaše jméno a druh poplatku (např.
Novák, za odpad).

2) Vyčkejte dva dny a přij�te si známku vyzvednout na Úřad
městyse Jince. V případě potřeby je možné vyzvednout známku pří-
buzným, příp. známým.

3) Známky je možné vyzvedávat do 17. února 2021.

POPLATEK ZA PSA
1) Stačí pouze zaslat obvyklou částku na účet městyse 521705399/0800

(poplatek se nemění), jako variabilní symbol uve�te č. p. domu
(např. 561), do poznámky Vaše jméno a druh poplatku (např.
Novák, za psa).

Vyplnění VS a poznámky věnujte prosím zvýšenou pozornost,
abychom platbu dokázali správně identifikovat.

V ojedinělých případech (nemůžete-li využít bezhotovostní platby)
je stále možná platba na pokladně městyse Jince v úředních hodinách, tj.
v pondělí a ve středu od 8 do 11 hodin a od 14 do 16 hodin.

Prosíme o důsledné dodržování pravidla „3R“ – ruce, roušky, rozestupy.

Kvůli zvýšeným hygienickým opatřením je při platbě na pokladně nutné
počítat s delšími časovými prodlevami.

Telefonický kontakt: paní Krotilová 778 709 743
paní Šimková 778 709 742



9

Sazby poplatku ze psa činí ROČNĚ:
1) Ze psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovské-

ho nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu,
anebo poživatel sirotčího důchodu
a) za prvního psa 60,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 90,- Kč

2) Ze psa chovaného v obci Jince v rodinném domě
a) za prvního psa 200,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 300,- Kč

3) Ze psa chovaného v rodinném domě v částech
obce Rejkovice a Běřín
a) za prvního psa 100,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 150,- Kč

4) Ze psa chovaného v ostatních obytných domech
a) za prvního psa 500,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 1.000,- Kč

Poplatník je povinen oznámit chov psa do 30 dnů od počátku jeho držení
na ÚM Jince - zde vyplní přihlášku a po zaplacení poplatku dostane evi-
denční známku pro psa. Stanoví tak Obecně závazná vyhláška obce Jince
č. 2/2010 o místních poplatcích.

Práva a povinnosti majitelů jsou zakotveny ve vyhlášce Obce Jince
ze dne 20. června 1991 „O chovu domácích zvířat a drobného
hospodářského zvířectva“. Její celé znění najdete na www.jince.cz
v sekci Závazné vyhlášky.

Ještě vám nebylo čtyřicet let?
Poři
te si vlastní bydlení dřív, než budete mít čtyřicítku na krku.
Nový úvěrový program na pořízení bytu nebo domu, na rekon-
strukci nemovitostí těch š�astlivců, kteří už bydlí ve vlastním,
je určen právě pro lidi do čtyřiceti let a věnuje se příznačně:
Vlastní bydlení.



10

Tento program je nástupcem Programu pro mladé, ale nabízí více možnos-
tí, jak vlastní bydlení získat, a také upravuje podmínky, aby cesta k vy-
sněnému bytu nebo domu prostřednictvím státního úvěru byla snazší.

V čem je program Vlastní bydlení lepší než Program pro mladé?
Věková hranice žadatelů o úvěr se posunula o čtyři roky. Žádost o úvěr
tedy mohou podat i ti, který bude zítra 40. Do naší podatelny musí vaše
žádost dorazit nejpozději den před vašimi čtyřicátými narozeninami. Stej-
ně jako dříve i u nového programu platí, že stačí, když podmínku věku
do 40 let splní jen jeden z partnerů nebo manželů.

Máte rádi prostor?
To jistě oceníte, že se oproti dřívějšku nemusíte uskrovňovat, pokud jde
o velikost podlahové plochy. Úvěrem z programu Vlastní bydlení můžete
financovat byt nebo dům tak velký, jak potřebujete. A pořídit si můžete
nejen vlastnické bydlení, ale i družstevní, což je také novinka.

Kolik vám půjčíme?
Na modernizaci 600 tisíc korun. Když si budete chtít koupit byt nebo podíl
v bytovém družstvu s právem nájmu družstevního bytu, můžete požádat
o úvěr až do 90 % ceny, ale nejvíce o 2 miliony korun. Na postavení domu
pak lze čerpat maximálně 2,4 milionu korun, pozemek už ale musíte vlast-
nit.

A kolik nám zaplatíte Vy?
Jenom úrok, který je fixován na 5 let. Ten absolutně nejnižší můžete mít
právě te
, a to 1 % p.a. Úroková sazba je stanovena ve stejné výši jako
je základní sazba EU pro ČR, ale pod 1 % nikdy neklesne. Pokud bude
základní sazba EU vyšší, budou na tom lépe ti, kteří mají děti, a� už vlast-
ní, nebo osvojené: příjemci úvěru, který trvale pečuje o dítě do 15 let věku
a s ním toto dítě trvale bydlí, bude úroková sazby snížena o 0,2 procentní-
ho bodu za každé dítě. Navíc stále platí, že můžete požádat o snížení jisti-
ny o 30 tisíc za každé dítě, které se vám narodí během trvání úvěrové
smlouvy.

Tak to jsou ty nejdůležitější změny. Všechno ostatní a podrobné informace
si přečtete na webu www.sfpi.cz/vlastni_bydleni/.

Informace o všech programech, jejich podmínky a úrokové sazby najdete
na webových stránkách www.sfpi.cz.

Městys Jince



11

Služba dluhového poradenství
v Příbrami
Organizace Člověk v tísni, o.p.s., kromě jiných služeb,
dlouhodobě poskytuje dluhové poradenství po celé
České republice. V rámci středočeské pobočky nabízí
Člověk v tísni bezplatné dluhové poradenství mj. i na Příbramsku.
Mezi nejčastější aktivity dluhového poradenství patří zejména zmapování
pohledávek a porozumění struktuře dluhů, zmapování příčin předlužení,
sloučení exekucí, podpora při komunikaci s věřitelem, exekutorem, insol-
venčním správcem, sepis a podání návrhů na oddlužení (akreditace Minis-
terstva spravedlnosti ČR), podpora a asistence po podání insolvenčního
návrhu, sanace insolvenčních návrhů podaných jiným subjektem, orienta-
ce a obrana v nalézacím a exekučním řízení. Kromě výše popsaných oblas-
tí spolupráce s klienty řešíme různorodé problémy spojené s problemati-
kou pracovně právních vztahů, bydlení, vyživovacích povinností a dávek.
Službu mohou využít všechny osoby žijící na Příbramsku, bez omezení
věku, které se dostaly do problémů s dluhy a svoji situaci neumí nebo ne-
mohou samy řešit.
Službu poskytujeme ambulantně na adrese: Pasáž HORYMÍR, náměstí
T.G. Masaryka 3, 261 01 Příbram 1, případně také v terénní formě (např.
u imobilních osob či seniorů).
Veškeré tyto služby jsou poskytované zdarma.
Kontakt:
Michael Chmiel, dluhový poradce,
tel.: 778 520 785, e-mail: michael.chmiel@clovekvtisni.cz
Konzultace jsou možné po telefonickém objednání.
www.clovekvtisni.cz

„Má vlast cestami proměn“ 2020
Putovní výstava přináší svědectví o příznivých proměnách zanedbaných
míst a sídel v naší krajině. Nejhezčí proměny jsou každý rok oceňovány
na pražském Vyšehradě.

Městys Jince do proměny přihlásil
vysokou hu� Barboru, hlasovat pro
ni můžete až do 30. března 2021
zde: http:
//cestamipromen.cz/hlasovani.



12

Technické služby městyse Jince únor 2021

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.

K  prokázán í  t rva lého byd l i š tě  j e  nutný  občanský  průkaz .

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů je  zdarma.

Rozšíření možnosti sběru textilu a obuvi
Koncem minulého roku se podařilo zabezpečit dal-
ší organizaci, která v rámci městyse Jince provádí
sběr textilu a obuvi. Zatím byly rozmístěny tři
označené kontejnery, které se nachází na místech
určených pro sběr tříděného odpadu. Konkrétně
se jedná o:
• Rejkovice u mlýna
• Jince v ulici Husova (A10)
• Jince v ulici Zborovská (před č. p. 338)

Kontejner Help tex, z.s. je charitativně ekologický
projekt, www.helptex.cz, který se chová ekologic-
ky, chrání životní prostředí, snižuje náklady
na svoz odpadu a plní charitativní účely, kdy z výtěžku finančně podporuje
Dětské krizové centrum, www.ditekrize.cz, které se snaží udržet rodiny
pohromadě, jelikož opravdu není snem dítěte vyrůstat v dětském domově.
Do kontejnerů vhazujte - spárovanou obuv, nepoškozené oblečení,
oděvní doplňky, hračky a bytový textil. Vše nositelné, nezničené, čisté,
suché a bez nutnosti dalších oprav a v igelitovém obalu, který je velmi dů-
ležitý kvůli další manipulaci a předchází znehodnocení Vašich darů.
Naopak do kontejnerů nepatří - věci mokré, znečištěné, zapáchající,
poškozené, matrace, koberce, molitan, netextilní odpad, apod.



13

Termíny svozů SKO v r. 2021 a leden 2022
– svozový den ČTVRTEK

5. Únor 4. 2. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

6. 11. 2. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

7. 18. 2. 1 x 7 KOMBI

8. 25. 2. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

9. Březen 4. 3. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

10. 11. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

11. 18. 3. 1 x 7 KOMBI

12. 25. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

13. Duben 1. 4. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

14. 8. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

15. 15. 4. 1 x 7 KOMBI

16. 22. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

17. 29. 4. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

Další informace:
Z technických a organizačních důvodů lze v průběhu jednoho dne ve sběr-
ném dvoře umístit maximálně 350 kg objemného odpadu a maximálně
350 kg stavební suti na jednu domácnost.

V případě většího množství objemného odpadu nebo stavební suti lze
domluvit přistavení a vývoz kontejnerů za úplatu.

Objemný odpad (skříně, stoly, sedačky, postele atd.) bude ve sběrném
dvoře uložen pouze v rozloženém stavu, a to z důvodu úspory místa v kon-
tejnerech.

Vedoucí technických služeb městyse Jince:
Ing. Aleš Hlaváček, tel. 773 830 703, e-mail: vedoucits@jince.cz

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr



14

Vodohospodářské služby městyse Jince, p. o. únor 2021

Příspěvková organizace městyse Jince „Vodohospodářské služby městyse
Jince, p. o.“ byla zřízena k 1. 1. 2021.

Hlavním účelem organizace je zabezpečování vodohospodářských činností
pro potřeby městyse Jince a osob, nacházejích se na jeho území.

Předmětem činnosti VHS je:
a) Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody
b) Správa a rozvoj provozovaných vodovodů a kanalizací a rovněž všech

souvisejících a navazujících vodohospodářských zařízení (ČOV, úpravna
vody, vodojemy atd.).

Ředitelka Vodohospodářských služeb městyse Jince:
Bc. Miroslava Tichá, tel. 773 830 705, e-mail: reditelkasmj@jince.cz

Čistírna odpadních vod v Jincích.



15

Informace z redakce únor 2021

Informace z ordinace praktického lékaře

• Žádáme pacienty, aby do ordinace chodili pouze objednaní pacienti.
• Na vyšetření se objednávejte včas, termíny jsou 2–3 týdny.
• S respiračním onemocněním ordinaci nenavštěvujte, zavolejte

na níže uvedený telefon a domluvíme se na dalším postupu léčby.
• Dbejte pokynů na vstupních dveřích do zdravotního střediska a do čekárny.
• Dodržujte termín a hodinu, na kterou jste objednáni, a hygienická opat-

ření. Vstup pouze s rouškou!
• Odběry krve se provádí v pondělí a ve čtvrtek od 7.00 do 8.30 hodin.
• Pokud budete chtít poslat léky e-receptem, mějte připravený seznam

léků a číslo telefonu, na které bude recept zaslán.
• Telefon do ordinace MUDr. Jaroslava Smutného: 318 692 205.

Informace z dětské ordinace

• Do ordinace je nutné se předem objednat na určitý den a hodinu – platí
to i pro akutně nemocné pacienty.

• Do ordinace a do čekárny povolen vstup pouze s rouškou, v čekárně
mohou být max. dvě maminky s dětmi.

• Telefon do ordinace MUDr. Daniely Štorchové: 728 143 075.

Čtenáři píší

Děkuji tímto Úřadu městyse Jince za přání i dárkový balíček
k mým narozeninám. Moc mě to potěšilo!
Poděkovat chci též ostatním gratulantům, rodině, přátelům,
známým, za upřímné osobní, písemné či telefonické blahopřání.
Ozvalo se dokonce i několik mých bývalých žáků, které jsem před
mnoha lety učila. Velice mě to překvapilo a dojalo!
Moc si vaší přízně vážím a ještě jednou za vše děkuji.

M. Vychodilová



16

Kaplička od Bohouše

Moc pěknou rejkovickou kapličku nám téhle
podivné době vytvořil Rejkovičák Luboš
(Bohouš) Jakubík. Posu
te sami.

Děkujeme.
Eliška a Pavel Fulínovi, Rejkovice

Krajina bez alejí

je jako obraz bez rámu
Již desátým rokem probíhá na https://www.alejroku.cz anketa Alej roku.
V minulém roce soutěžilo neuvěřitelných 132 alejí a stromořadí ze všech
krajů České republiky, pro které hlasovalo bezmála 7 tisíc lidí. První mís-
to ankety Alej roku 2020 ve Středočeském kraji vybojovala alej v zámec-
kém parku u hořovického zámku se 162 hlasy (lipová alej ze začátku
18. století roste v parku u zámku Hořovice a lemuje cestu od barokní
památky až k proslulé Sluneční bráně).
Na 9. místě ve Středočeském kraji se umístila kaštanová alej
v Jincích vedoucí ke hřbitovu. Získala 68 hlasů.

Kaštanová alej k jineckému hřbitovu byla vysázena v roce 1855.
Zdroj: nasregion.cz



17

Bu�te „V OBRAZE“

Aplikace V OBRAZE, určená pro jednoduché, rych-
lé a efektivní informování občanů, má nový
design a funkce. Aplikace prošla změnou grafi-
ky a dostala mnohem modernější a atraktivnější
vzhled. Změny nastaly i v uspořádání ovládacích prvků, čímž je zabezpeče-
né intuitivnější a jednodušší ovládání aplikace uživatelem.

Jak si aplikaci stáhnout z Google play nebo z App store?
• Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Google play nebo App store.
• Do vyhledávacího okna zadejte název „V OBRAZE“.
• Klikněte na instalovat.
• Po nainstalování klikněte na položku otevřít (povolit oznámení).
• Po otevření přidejte vaši obec. Lze sledovat i více obcí a měst.
• Po výběru obce se data z webu automaticky nahrají do aplikace.

Aplikaci si můžete stáhnout také pomocí QR kódu.
www.aplikacevobraze.cz

tým Galileo corporation

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Společenské centrum Josefa Slavíka,
Havlíčkova 19, 262 23 Jince

– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz
Uzávěrka příštího čísla: 17. února 2021

Informace
z regionu

PŘÍBRAMSKO



18

Víte, jaká je v Jincích momentální kvalita ovzduší?

Můžete si to ověřit na www.jince.cz v nové záložce
Index kvality ovzduší (IKO).

VIRTUÁLNÍ VELETRH

středních škol Středočeského kraje

Srdečně zveme k návštěvě Virtuálního veletrhu střed-
ních škol Středočeského kraje, který připravila Krajská
hospodářská komora Střední Čechy ve spolupráci se
středními školami v regionu. Portál je k dispozici žákům ZŠ a jejich
rodičům, ÚP v regionu a všem, které zajímají středočeské školy.

Webová stránka obsahuje přehled středních škol Středočeského kraje,
které měly zájem se na veletrhu prezentovat. Školy se na portále předsta-
vují prostřednictvím videa nebo prezentace, k dispozici jsou také náborové
materiály a také termíny online dní otevřených škol. Více jak 60 středních
škol Středočeského kraje chce touto formou oslovit žáky 8. a 9. ročníků
ZŠ s nabídkou ke studiu právě na jejich škole. Na portále lze najít také
nabídky některých firem, které mají studijní programy pro studenty SŠ.
Pro letní měsíce jsou připravovány nabídky firem na brigády a praxe.

Odkaz na Virtuální veletrh středních škol Středočeského kraje:
http://www.khkstrednicechy.cz/virtualniveletrh/

Dalš í  in formace : Vladislava Šizlingová
sizlingova@komora.cz, tel. + 420 702 020 489

Městys Jince
Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy
YouTube: Kultura Jince

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:



19



20

Nahlédnutí do historie
Dějiny jineckého zámku – II.

Po více jak 30 letech si připomínáme pasáže ze stavebně-his-
torického průzkumu bývalého jineckého zámku (pivovaru),
který provedl Státní ústav pro rekonstrukce památkových měst
a objektů v Praze, jak byly zveřejněny v Jineckém zpravodaji
v letech 1989–1990.

Po Františku Kryštofovi (1667-91) zdědil Jince jeho nejstarší syn Jan Vác-
lav, který ve funkcích českého kancléře a člena místodržitelství dosáhl
značné politické kariéry. V Jincích však nestavěl a na panství pohlížel jen
jako na zdroj příjmů. Zařadil je také do rodinného svěřenství, fideikomisu,
který zřídil. Snad pro fideikomisní řízení nebo pro neuskutečněný prodej
dal roku 1706 vypracovat odhad, taxu jineckého panství, která teprve za-
chycuje ve zjednodušeném přehledu výsledek přestavby z poloviny 17. sto-
letí:
„Zámek. Uprostřed okrasné zahrady při silném pstruhovém potoku
a přistavěném panském dvoru a pivovaru pěkné položené obydlí, celé
z kamene pevně a nově vystavěné, v němž se kromě jedné kaple, jež je
zasvěcena sv. Josefu, nacházejí dva krásné sály, dvě kuchyně, až čtyři-
cet různých pokojů a komor, kvelbů a tři sklepy. Zámecké hodiny, které
nad zámkem pomocí dvou zvonů, pěkně ukazují a bijí hodiny a čtvrti.
Vše dohromady i s některými mobiliemi se odhaduje na 2600 kop
(míš.). Zámecká zahrada, ležící kolem celého zámku a je ohrazena zdí
a připojeným obydlím zahradníka a zahradním domkem, ve kterém
jsou vysazeny květiny a kuchyňské potřeby se svými špalíry, umožňují-
cí po celý rok zásobovat panskou kuchyni zeleninou, oceňuje se na 800
kop. Pivovar s pánví a štoky, též všemi příslušnými potřebami, při kte-
rém je také hned pohodlný mlýn, spolu s obydlím sládka a bednáře se
odhadují jen na 500 kop.“

Roku 1712 zdědil fideikomisní majetek včetně panství Jince po Janu Vác-
lavovi jeho mladší bratr, hrabě František Karel st. Vratislav. Po jeho brz-
ké smrti roku 1716 vznikl mezi bratranci, nápadníky pozůstalosti o nárok
na svěřenství spor, který byl koncem roku 1718 rozhodnut ve prospěch
Václava Ignáce Vratislava, bratrance bezdětného zůstavitele. Roku 1719
poskytla správa schwarzenberského panství Hluboká pro stavební činnost
neudané povahy v Jincích svého políra. Z uvedeného i následujícího roku
je zachován soubor pravidelných a podrobných relací hospodářské správy



21

v Jincích hraběti o činnosti na panství i jeho středisku bez jediné zmínky
o zámku. Obsahuje však dost svědectví o průběžné výstavbě a rekonstruk-
ci zemědělských a železářských objektů, např. nové vysoké pece v Čenko-
vě. Šlo tedy patrně o zapůjčení specialisty na výrobní zařízení.
Z roku 1727 je zachován primitivní rukopisný nákres zámeckého objektu,
provedený některým z jineckých panských písařů v rámci celostátní akce
zjiš�ování vzdálenosti židovských obydlí od katolického kostela. Zachyce-
né podélné zahradní průčelí je podáno jako třípodlažní, zřejmě včetně polo-
zapuštěného suterénu. Okraje průčelí jsou rámovány patrně tříosými riza-
lity (pozn.: rizalit je označení pro středovou nebo postranní část průčelí
stavby, která z jeho líce vystupuje po celé výšce, a to až o hloubku jedné
okenní osy se zdvojenými okny). Pravý rizalit je však podán jako dvouo-
sý. Ve střední ose a třetí ose levého rizalitu jsou vyznačeny domovní vstu-
py. Nad valbovou střechou je blíže k levému rizalitu vyznačen sanktusník
(pozn: sanktusník je malá a štíhlá věžička nacházející se na hřebeni stře-
chy presbytáře kostela obvykle zhruba nad hlavním oltářem zámecké kap-
le). Po obou stranách zámecké budovy jsou v porušeném podání zachyceny
v ohradní zdi velké vjezdové brány. Kresba nepochybně podává stále ještě
stav z roku 1654.
Pokračování příště. Ung.

Nákres zámku a jeho okolí z roku 1727. Snímek z knihy Jana Beránka:
Jince – dějiny obce.



22

Společenské centrum Josefa Slavíka únor 2021

Schůzky

• klubu učitelů – důchodců
• klubu vojenských důchodců
• senior klubu

se v únoru nekonají.

Výběr daňových přiznání k dani

z nemovitých věcí v roce 2021

V měsíci lednu 2021 budou mnozí občané
podávat daňové přiznání k dani z nemovi-
tých věcí.

INFORMACE Z FINANČNÍHO ÚŘADU

Finanční úřad pro Středočeský kraj si je vědom toho, že tato akce je kaž-
doročně spojená s kumulací poplatníků na podatelnách, a také na odbor-
ných odděleních územních pracoviš� Finančního úřadu pro Středočeský
kraj. Vzhledem k současné epidemiologické situaci chceme tomuto předchá-
zet, ovšem současně se nebráníme poskytováním služeb poplatníkům jako
doposud (zejména pomoci s vyplněním daňového přiznání k dani z nemovi-
tých věcí). Toho bychom chtěli docílit především prostřednictvím telefonic-
ké komunikace, kdy na určených telefonních číslech budou poplatníkům
k dispozici pracovníci majetkových daní, kteří zodpoví veškeré dotazy tý-
kající se daně z nemovitých věcí, nebo spojí poplatníky přímo na pracovní-
ky spravující konkrétní poplatníky (tedy své správce daně).
Telefonicky rovněž pomůžeme poplatníkům s vyplněním daňového přiznání,
přičemž se s poplatníkem dohodneme na formě pomoci, a to v takové míře,
aby nebyla nutná návštěva finančního úřadu, nebo jeho územního pracoviš-
tě, respektive aby bylo možné přiznání poslat poštou, elektronicky prostřed-
nictvím daňového portálu, případně je podat prostřednictvím sběrného boxu.



23

Finanční úřad pro Středočeský kraj zveřejňuje telefonní čísla, na kterých
Vám nabízí informace a pomoc s vyplněním daňových přiznání k dani
z nemovitých věcí tak, abyste nemuseli podstupovat rizika spojená s do-
pravou a osobní přítomností na finančním úřadě a jeho územních praco-
vištích.
Telefonní kontakt pro poradenství –
Finanční úřad PŘÍBRAM:
Územní pracoviště Příbram, Čs. armády 175, 261 01 Příbram
tel. 318 473 254, 318 473 255
Více informací na www.jince.cz v sekci Aktuality.

Finanční úřad pro Středočeský kraj
Na Pankráci 1685/17, 19, 140 21 Praha 4

RUŠÍ SE:

Příměstský tábor 2021 v termínu jarních prázdnin
(8. – 12. února 2021)

PŘIPRAVUJE SE, ale konání nejisté:

ŠKOLNÍ MASOPUST
Pokud situace dovolí, projde Jincemi v úterý 23. února 2021
opět náš školní masopustní průvod!

Poté, co si mluvčí všech maškar pan Strakatý vyprosí od ředitele naší ško-
ly povolení k maškarnímu reji, vydá se v 15 hodin průvod od školy Slaví-
kovou ulicí směrem k Sokolovně a odtud potom ke Společenskému centru
Josefa Slavíka. Zde proběhne tradiční masopustní scénka „Stětí hlavy ko-
byly“, která, obtěžkána hříchy ze školních lavic za celý minulý rok, ná-
sledně za velkého veselí všech masek obživne.
Masopust – šibřinky – ostatky – fašaňk - voračky - končiny – karneval…
všechny názvy označují lidový zvyk, přetrvávající v mnoha krajinách již



24

od pohanských dob. Jde vlastně o rozloučení s dobou oslav, veselí, svateb
a hodování, které trvalo od Tří králů až po popeleční středu připadající
letos vlivem pohybujícího se církevního kalendáře na 17. února. Toto bu-
jaré období vystřídá po masopustu čtyřicetidenní postní doba trvající až do
Velikonoc.
V Jincích se tento lidový zvyk nedrží, ale v rámci výuky o lidových tradi-
cích jsme v loňském roce uspořádali svůj první „školní“ masopust. Letos
bychom chtěli náš průvod zopakovat a do příprav přidat ještě více energie
a zapojit co nejvíce dětí. Rádi bychom tuto tradici oslavili tak, jak se sluší
a patří.
Masopustní rej má totiž také svá pravidla. V průvodu masek by neměl
chybět MEDVĚD s medvědářem, KOBYLA nesoucí prohřešky celé vesnice
(v našem případě celé školy ☺), ŽID s BÁBOU s nůší a dítětem na zádech,
NEVĚSTA S ŽENICHEM, BIŘIC nebo OBECNÍ POLICAJT, TUREK,
KAT, RAS, SMRTKA symbolizující odcházející zimu a různí řemeslníci
(KOMINÍK, ŘEZNÍK, KUCHTÍK…). V čele kráčí PAN STRAKATÝ se svo-
jí ŽENUŠKOU.
Samozřejmě jsou vítány všechny různé masky, protože i masopust podléhá
změnám, které s sebou nese doba.
Na závěr DŮLEŽITÉ SDĚLENÍ!!!
Celé masopustní veselí se promítne do bodování v celoškolní soutěži. Body
budou přidělovány za účast v masce, zvláštní body pak budou přiděleny
TRADIČNÍM MASOPUSTNÍM MASKÁM (viz výše).
Ale body pro sebe a svou třídu můžete dostat také za předvedení masopust-
ní scénky, kterou předem nacvičíte.
Přij
te s námi slavit MASOPUST a oživit tak tradici našich předků.

Za pořadatele
Mgr. Martina Hrkalová

KONÁNÍ NEJISTÉ:

• Obecní ples 19. 3. 2021
• Dětský maškarní discokarneval 20. 3. 2021

Více informací v březnovém Jineckém zpravodaji – akce usku-
tečníme dle vývoje situace.



25

Knihovna Jince únor 2021

Nezapomeňt e ,  knihovna je otevřena i v sobotu 6. února 2021
od 9 do 12 hodin.

Statistika knihovny k 31. 12. 2020
Počet knihovních jednotek navazuje na stav roku 2019.

Stav knihovního fondu celkem - ks 10 181

Nárůst fondu v r. 2020 o počet titulů: 556
z toho

- nákup 158
- dary, dotace 398

Úbytky knižních titulů - ks 1 111

Návštěvy knihovny celkem - návštěv 1 745 Počet čtenářů
se snížil oproti
předchozímu
roku o 18

Počet registrovaných čtenářů knihovny: 119
z toho

- čtenářů do 15 let 35

Výpůjčky celkem - kusů: 9 977
z toho

- naučná dospělí 3 338
- beletrie dospělí 5 417
- naučná dětem 272
- krásná literatura dětem 830

Velmi dobrá je spolupráce s oddělením regionálních služeb KJD, kdy nám
bylo z Knihovny J. Drdy Příbram celkem zapůjčeno 100 svazků ve 2 sou-
borech.
Taktéž meziknihovní výměnný systém je využíván, celkově bylo prostřed-
nictvím něho z knihovny J. Drdy Příbram a Středočeské vědecké knihov-
ny v Kladně zapůjčeno 443 titulů knih.
Vzhledem k tomu, že knihovny patří mezi nevýdělečné organizace, jsou
do značné míry závislé na laskavosti čtenářů a dalších příznivců. Musím



26

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Vyhodnocení 111. výtvarné na téma: SNĚŽÍTKO
Celkem odevzdaných 24 prací, včetně 2 prací společných.
MŠ Jince Šimon Anděl

Rozárka Tržilová
ZŠ Jince
1. třída Daniel Šimek
1. třída Natálka Králová
2. třída Jára Matys
Zvláštní cena
1. třída Stelka Drvoštěpová
1. třída Jitka Pechočová
2. třída Robert Tržil
2. B společná práce žáčků
Cena poroty
1. třída Anastasia Jakhiv
1. třída Vojtěch Pásztora
2. třída Nella Kotvová
1. třída společná práce Šárky Bašíkové a Jáchyma Havrlíka
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_souteze_
knihovny_na_tema_Snezitko/

konstatovat, že jich v roce 2020 byla opět celá řada, a i díky nim se poda-
řilo rozšířit knihovní fond. Všem patří velký dík.
Od měsíce září 2015 funguje na nádraží v Jincích projekt Kniha do vlaku,
pro něj bylo připraveno knihovnou celkem 2230 knih. Nejvíc žádaná
je dětská literatura, populárně-naučná, detektivky, romány pro ženy, po-
hádky v jakémkoliv stavu a cestopisy. Určitě bychom se rádi dozvěděli,
kam až docestovala ta která kniha, prosím využijte uvedené kontakty
a dejte nám vědět.

KNIŽNÍ NOVINKY
I v lednu nám naši spoluobčané darovali knihy pro obohacení
našeho knižního fondu, některé jsme i nakoupili.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz



27

Připomínáme:
11. Piškvorky s knihovnou
10. 2. 2021 od 14.00 do 16.00 hodin zasedací místnost SCJS
K pravidlům: věkově neomezeno, čas hry je dvě hodiny, hraje každý
s každým.
Podrobné organizační pokyny na místě.

Soutěž pro děti na měsíc ÚNOR
Téma: KARNEVALOVÝ KOSTÝM
Odevzdání: do 12. února 2021
Vyhodnocení: 19. února 2021 od 15 hodin

ve Společenském centru
Josefa Slavíka

Únorové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hod.
3. 2. Svatý Valentýn
17. 2. Papírová škraboška
24. 2. Maják

Bohužel, není jisté, zda se výše uvedené akce budou moci uskutečnit,
sledujte náš web a Facebook.

Připravujeme:
Březnové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hod.
3. 3. Pirátský deník
10. 3. Origami - záložka
17. 3. Velikonoční tvoření
24. 3. A ještě jednou velikonoční perníčky

Soutěž pro děti na měsíc BŘEZEN
Téma: VELIKONOČNÍ KRASLICE
Odevzdání: do 19. března 2021
Vyhodnocení: 26. března 2021 od 15 hodin

ve Společenském centru
Josefa Slavíka



28

Tak jako každoročně se knihovna připojuje k akci organizované SKIP
BŘEZEN – měsíc čtenářů 2021
V rámci něho proběhne
BURZA KNIH
22. – 26. 3. 2021
pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 hod.
čtvrtek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.
pátek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.

Máte doma knihy, které již nikdo nečte? Vaše knihovna „praská ve švech?“
Přineste je kdykoliv do Společenského centra Josefa Slavíka nebo
do knihovny.
Výtěžek z prodeje (cca 5,- Kč/ks) bude použit k nákupu nových titulů
do naší knihovny.
Neprodané tituly budou využity k doplnění knihovničky na nádraží v Jin-
cích – projektu Kniha do vlaku.

Velikonoční aranžmá – malování na chodníku
31. 3. 2021 od 15.00 – 16.30 hod.

Velikonoční prodejní výstava
výrobků klientů Nalžovického zámku a Domova
pro osoby zdravotně postižené Koniklec Suchomasty
29. 3. – 1. 4. 2021 - zasedací místnost SCJS
Otevřeno:
pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 hod.
čtvrtek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.

Velikonoční prodejní výstava dětských knih
29. 3. – 1. 4. 2021 - zasedací místnost SCJS
Otevřeno:
pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 hod.
čtvrtek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.

Na  brzkou  návštěvu  naš í  kn ihovny  se  těš í

Knihovna Jince

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz



29

Pionýrská skupina Jince únor 2021

Šachový kroužek PS Jince
Domácí soutěže stále pokračují
Vzhledem k tomu, že není možné řešit složitější věci na dálku, je jejich
hlavní náplní jednoduchá taktika. Většinou dvoutahové úlohy účastníci
zvládají. Složitější je pro ně vyhledávání informací na internetu nebo úko-
ly související s problematikou zahájení.
Jako v předešlých obdobích, i v zimních týdnech se nejlépe dařilo luštit
zadání Antonínu Mezerovi, který značně převyšuje ostatní účastníky. Pou-
ze v jednom případě dosáhl vyššího bodového zisku Tomáš Brotánek.
Se šachovými úkoly si ale poradili i Adam Hečl, Filip Šimek a Jan Mauric.
Kdo bude Toníkovi konkurovat v únoru, to teprve uvidíme.
Za úspěch v dosavadním průběhu byl Antonín Mezera v sobotu 16. led-
na oceněn. Mohl si vybrat obrazovou publikaci a k tomu převzal další
šachové a pionýrské pozornosti.

Tonda Mezera s vedoucím šachového kroužku Miroslavem Maršálkem.



30

Šachové kroužky na dálku
V lednu probíhaly krátké šachové kroužky on-line každou středu a každý
pátek od 17 hodin. Ti, kteří se jich zúčastnili nebo ještě zúčastní, budou
mít větší či menší náskok před mnohými dalšími jineckými hráči i před
řadou soupeřů.

Šachové turnaje

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

S těmi to není ideální. Jsou pouze
na internetu a pro běžné uživatele
se hrají rychlými tempy. Z našich
hráčů se v těchto sférách občas daří
Tomáši Brotánkovi. V lednu sehrál
čtyřdenní turnaj “Postupující“
pro vybrané žáky jihočeského kraje.
V soutěži hrané vyřazovacím systé-
mem skončil na druhém místě.
Zvítězil třináctiletý účastník z Tá-
bora s přezdívkou prosinec12.

Tomáš Brotánek.

Sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny
Jince.

Krásné vánoční cukroví se
šachovými motivy vyrobila
Ivana Mauricová z Jinec.
Děkujeme moc za dárek
i za inspiraci.



31

Ze života školy únor 2021

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
„Zima zase čaruje,
studeně se usmívá.
Mráz po okně maluje,
když se nikdo nedívá.“

Děti se hned na začátku ledna seznámily s legendou „O Svatých králích“
(Kašparovi, Melicharovi a Baltazarovi). Povyprávěly si s paní učitelkami
o mudrcích z východu, kteří v Betlémě navštívili krátce po narození
„Ježíška“ a jako dary mu přinesli zlato, myrhu a kadidlo. A při jejich
vyrábění se naučily a zazpívaly krásnou koledu „My tři králové jdeme
k vám…“

Měsíc leden probíhal ve školce také ve znamení ZIMY. Netrpělivě jsme
vyhlíželi sníh, kterého jsme se nakonec i dočkali. Konečně jsme si mohli
společně užívat zimní radovánky. Čekalo nás také povídání o znacích zimy,
počasí, zimních sportech a životě ptáků a zvířat v tomto období. Naučili
jsme se také spoustu zimních básní, říkadel, písniček a pohybových her,
které jsme si zahráli i na opravdovém sněhu, což byl pro děti velký záži-
tek, při kterém jsme si společně užili plno legrace. Velkou zábavou pro nás
bylo i tvoření zimních obrázků, při kterém jsme využili různé výtvarné
a pracovní techniky. Vzniklo z toho opravdu velké množství krásných pra-
cí a výrobků.

Velmi nás zaujaly naše experimenty se sněhem. Zkusili jsme si například,
jestli dříve roztaje sněhová koule se solí nebo bez ní. Ukázali si, zda je
sníh po rozpuštění opravdu tak krásně čistý, a také, co se stane s vodou,
když zmrzne. Řekli jsme si, v čem je sníh a mráz užitečný (zimní radován-
ky, zimní sporty…) a v čem mohou být nebezpečné (namrzlé cesty a chod-
níky, způsobení úrazu, padající sníh ze střech…).

A  co  nás  čeká  v  únoru?
Měsíc plný pohádek a především KARNEVAL, kterého se už děti nemohou
dočkat. Ale o tom podrobněji zase až v příštím zpravodaji.



32

PODĚKOVÁNÍ patří paní spisovatelce Janě Brnušákové
z Bezdědiček za věcný dar.
I v letošním roce nám autorka věnovala knihy určené začína-
jícím čtenářům, které budou použity jako dar předškolákům
při odchodu z MŠ.

Berušky

Broučci



33

Žabičky

Za kolektiv MŠ
Lenka Bašková

Motýlci

Včeličky



34

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. únor 2021

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Mgr. Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební

teorie a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš, dipl. um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
Bc. David Štěch, DiS.: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Jana Kosharisová: akustická kytara
MgA. Anna Olejníková: příčná flétna, klavír
Věra Obdržalová, dipl. um.: akordeon, klavír

Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
MgA. et Mgr. Josef Pekárek

Poděkování žákům a rodičům
Blíží se nám konec 1. pololetí školního roku 2020/2021 a my bychom chtě-
li poděkovat všem žákům a jejich zákonným zástupcům za vytrvalost, s ja-
kou se účastní distanční výuky. Všichni si uvědomujeme, že sebelepší výu-
ka na dálku nemůže nahradit osobní kontakt, a více než cokoliv jiného si
přejeme vrátit se k "běžné a přirozené" výuce ve škole, na kterou jsme
všichni zvyklí.
Zapojení žáků do distanční výuky a podpora rodičů dokládají váš vztah
k uměleckému vzdělávání, a také skutečnost, že výuku v naší škole pova-
žujete za potřebnou, smysluplnou a přínosnou.
Chtěli bychom vás povzbudit a poprosit o trpělivost a vytrvalost. Umělec-
ké aktivity jsou zakázány nebo podstatně omezeny na online prostředí,
a tak si o to více uvědomujeme, jak nám tyto činnosti schází, jak by nás
mohly potěšit a povzbudit a jak je pro další duševní rozvoj potřebujeme.
Vážíme si všech svých žáků a neradi bychom je v této pro všechny nelehké
době ztratili. Plně si uvědomujeme, že některé činnosti nelze distanční
výukou ani částečně nahradit. Osobní kontakt žáků s učiteli i mezi sebou



35

je zkrátka nenahraditelný. Výuka
v kolektivních oborech - tanečním,
výtvarném a literárně-dramatickém
je postavena na kolektivní práci,
stejně tak jako výuka skupinových
předmětů v hudebním oboru (sou-
hry, souborová hra, orchestry,
zpěv...). Tyto činnosti stagnují, ale
žáci se mohou rozvíjet individuálně, a i to má smysl.
Nezbývá nám než opatření trpělivě snášet a doufat, že čas pomůže situaci
uklidnit a my všichni se budeme moci naplno vrátit k povolání, které na-
plňuje náš život - k umělecké výchově naší nejmladší generace.
Přejeme všem pevné zdraví a hodně sil do nadcházejících dnů...

Uvítáme nové žáky
Oproti minulým rokům dochází na základních uměleckých školách k úbyt-
ku žáků. Důvod je celkem jasný - důsledky celkové situace s pandemií.
Rádi bychom uvítali v naší milé pobočce Jince nové žáky. Budeme hlavně
spoléhat na zápis pro nový školní rok, který se, doufejme, bude moci usku-
tečnit v budově jinecké školy.
Ve školním roce 2019/2020 jsme se při příležitosti zápisu budoucích prv-
ňáčků do Základní školy Jince už v dubnu prezentovali ukázkami hry na
hudební nástroje, což se následně pozitivně projevilo větší účastí při zápi-
su do naší pobočky v červnu, a proto bychom v této formě chtěli pokračo-
vat. Ale vše záleží na situaci v souvislosti s koronavirovou pandemií.
Na nové žáky se velice těšíme. Můžeme jim nabídnout kvalitní výuku na
několik hudebních nástrojů (trubku, saxofon, kytaru, housle, klavír, flét-
nu aj.) a všeobecné hudební vzdělání, navštěvovat mohou také literárně-
dramatický obor. O tom, že děti jsou skutečně šikovné, svědčí mnohé úspě-
chy našich žáků v různých hudebních soutěžích, o nichž mj. informujeme
i na stránkách Jineckého zpravodaje.
Bližší informace k zápisu do jinecké pobočky ZUŠ J. J. Ryby najdete
na webu naší pobočky a v dalších číslech zpravodaje.

http://zusjince.webnode.cz/

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky
tel. 606 947 010



36

Český rybářský svaz, MO Jince únor 2021

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se koná dne 2. 2. 2021 od 17.00 hod. na

domečku ČOV.
2) Termín a čas výdeje členských známek (pravidelný peněžitý příspěvek)

na rok 2021 je nutné domluvit u p. Zdeňka Beránka (mob. +420 723 771 251,
e-mail: velberanek@seznam.cz) V nové legitimaci musí být nalepená fo-
tografie, bez ní nebude členská známka vydána.

3) Termín a čas výdeje povolenek k lovu ryb na rok 2021 je nutné domluvit
u p. Reného Kenardžieva (mob. +420 606 149 443, e-mail: renekenardziev
@seznam.cz). Proplacení brigádnických hodin (pracovní roční příspě-
vek) na rok 2021 je možné uhradit u p. Reného Kenardžieva.

4) Výměna členských legitimací. Vzhledem k tomu, že u většiny našich čle-
nů v členské legitimaci již nejsou volné kolonky pro nalepení příspěvko-
vých známek, je nutné odevzdat starý průkaz a vyzvednout si nový prů-
kaz. Termín je nutné domluvit u Ing. Miroslava Domanského (mobil
+420 728 885 299, e-mail: miroslavdomanský@seznam.cz).

5) Odevzdání krmiva na rok 2021 je možné realizovat dne 2. 2. 2021 od
17:00 do 17:30 hod u domečku ČOV.

6) Členskou schůzi místní organizace v roce 2021 svolá výbor
v souladu s platnými usneseními vlády, stanovisky Minister-
stev zemědělství, zdravotnictví, ČRS, z. s. a ČRS, z. s., SÚS.

7) Dne 24. 11. 2020 byla uzavřena pachtovní smlouva mezi ČRS, z. s., SÚS
a ČRS. z. s., MO Jince na pozemky v k. ú. Jince. Jedná se o parc. č.
730/3 vodní plocha o výměře 10.280 m2, parc. č. 730/4 vodní plocha
o výměře 167 m2, parc. č. 678/1 travnatý porost o výměře 61 m2, parc. č.
731/2 trvalý travní porost o výměře 72 m2. Pachtovní smlouva byla uza-
vřena na dobu neurčitou od 1. 1. 2021.

Vysazování ryb do rybníků a revíru ČRS z. s., MO Jince
v roce 2020
Dne 7. 5. 2019 jsme na výborové schůzi projednali obsah informací zveřej-
ňovaných o vysazování ryb do rybníků a revíru, které obhospodařujeme.
Souhlasíme s názorem předsedy ČRS z. s., SÚS p. Dušana Hýbnera, který



37

na setkání s výborem MO Týnec nad Sázavou k danému problému uvedl,
citujeme: “Nespokojenost se zveřejňováním násad: předseda znovu vysvět-
lil tento krok, jsou to ryby a peníze nás všech. Propagujeme, že ryby
z vody nejen bereme, ale i do ní dáváme a staráme se o to, aby naše toky
a revíry nebyly mrtvé.“

Z vlastního chovu jsme vysadili:
3. 10. 2020 - kapra obecného K2 - 3, 750 ks o hmotnosti 722 kg,

- amura bílého, A 3 - 4, 46 ks o hmotnosti 119 kg,
- štiku obecnou Š 3 - 4, 54 ks o hmotnosti 82 kg,
- ostatní („bílá ryba“) o hmotnosti 15 kg,

17. 10. 2020 - lína obecného, L - 2 o hmotnosti 30 kg,
- ostatní („bílá ryba“) o hmotnosti 20 kg.

ČRS, z. s., SÚS vysadil:
11. 3. 2020 - kapra obecného, K 2 - 3 o hmotnosti 160 kg (dotace k více

zarybnění 8 899,48 Kč),
27. 5. 2020 - odkrmený uhoř o hmotnosti 2 kg, 200 ks (dotace).

Nakoupili jsme a vysadili:
5. 3. 2020 - amura bílého A - 3 o hmotnosti 20 kg, cena 1 259,00 Kč,
20. 3. 2020 - lína obecného L 1 1000 ks, cena 3 367,00 Kč,
15. 4. 2020 - kapra z plůdku o hmotnosti 150 kg, 3900 ks, cena

17 250,00 Kč,
26. 10. 2020 - štiku obecnou o hmotnosti 10 kg, cena 2 554,50 Kč,
29. 10. 2020 - lína obecného, L - 3 o hmotnosti 30 kg, cena 3 148,50 Kč.

Objednali jsme: - kapra obecného, K 1, 5 000 ks o hmotnosti 100 kg,
- lína obecného, L 2 - 4, 500 ks o hmotnosti 30 kg,
- amura bílého, A 2, 50 ks o hmotnosti 25 kg,
- štiku obecnou Š 2 - 3, 30 ks o hmotnosti 15 kg,
- candáta obecného C 1, 200 ks o hmotnosti 5 kg,
- pstruha duhového Pd 2, 300 ks o hmotnosti 75 kg.

Za granulované krmivo (500 kg KP l a 1 000 kg KP 2 včetně dopravy) jsme
zaplatili 16 560,50 Kč.

Touto cestou bychom chtěli požádat naši veřejnost, aby nebyla lhostejná
k „pytláctví“. Každý z vás, pokud bude mít podezření na „pytláctví“, může
zavolat PČR nebo členům výboru.
Snažíme se, aby revíry byly udržovány vzhledem k menšímu počtu práce-
schopných členů naší MO, nebo� nejde všechno najednou a musíme to dě-



38

lat dlouhodobě. Veřej-
nost tak může bez pro-
blémů venčit své psy,
procházet se s dětmi,
využívat upravené pro-
story pro relaxaci.
Současně ji žádáme,
aby kolem rybníků
udržovala pořádek. Rybník Nový (Čarda)

Informace o Rozvojovém fondu pro nákup vodních ploch
Naše místní organizace poukázala na transparentní účet
„ČRS SÚS-FOND NA NÁKUP RYBÁŘSKÝCH REVÍRU číslo:
115-8444200237/0100“ následující finanční částky:
- dne 06. 03. 2019 4 500,00 Kč,
- dne 24. 02. 2020 5 000,00 Kč,
- dne 06. 01. 2021 5 000,00 Kč.

Informace o Rozvojovém fondu pro nákup vodních ploch ČRS,
z. s., SÚS najdete ve webových článcích ČRS, z. s., MO Jince:
- STATUT Rozvojový fond na nákup vodních ploch“,
- Zrušíme Fond, nebo co bude dál?
- Stanovisko výboru a dozorčí komise k Fondu,
- SÚS poslal do Fondu na nákup vodních ploch přes 1,7 mil. Kč.

Informace o Fondu pro nákup ryb k 31. 12. 2020
Fond pro nákup ryb je veden na běž-
ném účtu číslo 520383359/0800.
Do Fondu pro nákup ryb mohou
přispívat členové i nečlenové naší
organizace.
Ke dni 31. 12. 2020 bylo ve Fondu
pro nákup ryb 53 350,00 Kč.
Děkujeme tímto všem dárcům za za-
slané finanční prostředky do Fondu
pro nákup ryb.

Výbor ČRS, z. s., MO Jince



39

Farnost Jince únor 2021

Římskokatolická farnost u kostela sv. Mikuláše v Jincích
Popeleční středa
17. 2. 2021- mše svatá v 18.00 hodin
Popeleční středou začíná čtyřicetidenní příprava na
Velikonoce – doba postní. Je to doba výjimečná,
mnohdy je nazývána dobou silnou. Proč ale začíná-
me ve středu, když pro křes�any je nejdůležitějším
dnem v týdnu neděle? 40 dní postní doby v sobě ne-
zahrnuje neděle, protože ty nejsou chápány jako
postní den. Přesunutím začátku postní doby na středu před první postní
nedělí se již v minulosti dosáhlo zachování neděle jako nejdůležitějšího dne
v týdnu a zůstal i počet čtyřiceti postních dní, který vychází ze zpráv evan-
gelií o Ježíšově půstu. S Popeleční středou máme spojeny především dvě
skutečnosti: popelec a půst.
Až nad našimi hlavami zazní: „Pamatuj, člověče, že jsi prach a v prach
se obrátíš!“ Nebudou se nám možná ta slova líbit, vždy� vyjadřují ne do-
cela příjemnou vyhlídku. Možná budeme raději, když kněz použije druhou
formu: „Čiňte pokání a věřte evangeliu!“ Jakou symboliku má pro mě
popelec? Ne vždy to musí být memento mori (připomínka smrti a konce).
Popele se dříve užívalo i jako čisticího prostředku. Vybízí nás, abychom
do postní doby vstoupili vědomě, abychom vzali vážně slova proroka Joela
z prvního čtení Popeleční středy: „Roztrhněte svá srdce a ne pouze šaty.“
Máme možnost pročistit všechno, co se za celý rok proplížilo do našeho
srdce, do našich vztahů s druhými i s Bohem. Srdce je ale dnes pro nás
symbolem a místem lidských citů a vášní, proto nám jeho roztržení evoku-
je smutek, zkroušenost, utrápený obličej. Víme přece, jak se tváří a chová
ten, kdo má zraněné či zlomené srdce. Takto bychom však prorokova slo-
va pochopili mylně. Pro Židy bylo srdce centrem intelektu, myšlení, sídlem
vnitřního života. Kdo roztrhl srdce, došel ke změně: v myšlení, ve skut-
cích, v životě. Popelec nám má tedy připomenout, že dostáváme opět od
Boha milost prožít nový začátek, abychom spolu s ním, protože bez něj to
opravdu nejde, nasměrovali svůj život tam, kam ukazují směrovky Boží
lásky. Pak i půst budeme prožívat jinak, než jen jako odřeknutí se třeba
sladkostí nebo trýznění těla hladovkou, kterou nazýváme dieta. Pravý



40

půst jde z našeho nitra a spočívá v hledání a objevování možností, jak se
setkávat s Bohem. Přejme si, a také o to v modlitbě prosme, aby naše le-
tošní postní doba byla časem radostného objevování. Pán po nás nechce
ztrápený obličej, chce, abychom důvěřovali jeho slovu a obrátili celý svůj
život k němu.
Postní doba má tři základní pilíře: modlitbu, která vyjadřuje můj vztah
k Bohu, sebezápor, kterým pročiš�ujeme vztah k sobě a almužnu, která
nás spojuje s druhými lidmi. Protože půst má vyjadřovat naši touhu po
intenzivnějším vztahu s Bohem nejen jednotlivců, ale celého společenství,
spojujeme se na začátku Postní doby (na Popeleční středu) a uprostřed
Velikonočního tridua (na Velký pátek) společným půstem „zdrženlivosti“,
a také „újmy“. „Zdrženlivost“ se vztahuje na maso teplokrevných zvířat,
protože byla v tradici vždy považována za určitý komfort v běžné stravě.
Ryby byly naopak chápány jako pokrm chudých a půst zdrženlivosti se na
ně nevztahuje. Tento půst se týká všech křes�anů od 14 let. Na Popeleční
středu a Velký pátek jsou dospělí křes�ané (od 18 do 60 let), kteří nejsou
nemocní, vázáni také půstem „újmy“, což znamená, že pouze jednou za den
se smí najíst do sytosti. Tento výraz nabídnutí sebe sama Bohu, je také
cestou sebeovládání. Mnohde bývá zvykem, že prostředky ušetřené postem
shromaž
ujeme pro nějaký charitativní účel – tzv. Postní almužna.

Pokud byste rádi podpořili
chod farnosti či opravy kos-
telů a far (Jince, Hluboš,
Pičín), zde si dovolím uvést
číslo účtu farnosti:
520413319/0800
(Česká spořitelna, a. s.).
Zároveň připomínám, že rád
vystavím (po obdržení daru)
dárci potvrzení o přijetí
daru, které může následně
použít ve svém daňovém
přiznání.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj,
administrátor farnosti

Římskokatolická farnost Jince, vikariát Příbram
Žižkova 20, 262 23 Jince

IČ: 47072521  |  tel. 605 911 061

Lednový podvečer u kostela sv. Mikuláše
v Jincích.



41

sport únor 2021

Cvičení s Katkou v mateřské škole Jince
Plánování akcí je nyní velmi riskantní záležitost. Většinu toho,
co naplánuji, zase ruším. Na změny v nařízení vlády mohu rychleji
reagovat na svých stránkách:  www.azted.cz
Pokud máte zájem o cvičení, tančení, relaxaci, uvolnění bederních svalů,
masáže, vzdělávací a seberozvojové kurzy, hledejte prosím tam.
Na 27. února plánujeme seminář konstelací s Vojtou Franče.
Jeho uskutečnění je však zatím „ve hvězdách“.
Do doby, než bude možné se znovu scházet a zúčastňovat se společných
akcí, se můžeme více věnovat sami sobě a blízkým lidem. Možná se
někteří potkáme při procházkách v přírodě.
P ře j i  k rásné  z imn í  dny. Katka Dendysová

www.azted.cz  |  tel. 773 209 123

Informace ke konání valné hromady
a platbě členských známek v roce 2021
Dle pokynů zaslaných ČOS jsou vyhlášená vládní opatření
důvodem, který ospravedlňuje „porušení“ stanov ČOS ve
věci četnosti konání VH. Vzhledem k této skutečnosti vý-

TJ Sokol Jince únor 2021

bor TJ Sokol Jince na svém jednání dne 20. 1. 2021 rozhodl, že valná hro-
mada se z důvodu pandemie zatím konat nebude a bude svolána v co nej-
kratší době, jak to situace umožní. Členové budou včas o konání VH infor-
mováni pozvánkou, vývěskou na Sokolovně, na www stránkách Sokola
a prostřednictvím JZ.
Vzhledem ke stále trvajícímu uzavření vnitřních sportovních zařízení dle
nařízení vlády prosíme členy a rodiče žactva, aby úhradu členských
známek na rok 2021 prováděli na účet TJ Sokol Jince č. ú.
250 230 108/0300 a do zprávy pro příjemce uvedli své jméno nebo jméno
žáka/žákyně kvůli identifikaci platby. Po obdržení platby bude vystaveno



42

TJ Sokol Jince a rok 2020 versus rok 2021
Skončil rok 2020 a stojíme na počátku roku 2021. Je to období, kdy bilan-
cujeme jak v osobním, profesním i spolkovém životě, dáváme si předsevze-
tí, stanovujeme si cíle a plány pro nastávající období.
Jednoznačně můžeme uplynulý rok 2020 shrnout do tří bodů – roušky, ži-
vot v nouzovém stavu za dodržování nařízených vládních omezení, uzavře-
ní vnitřních sportovních zařízení pro volnočasové aktivity. Celá naše spo-
lečnost se musela naučit žít v naprosto nových životních podmínkách, do
kterých nás dostala covidová pandemie.
V tomto období pravidelně na stránkách Jineckého zpravodaje bilancuje-
me činnost našeho spolku, která se v předešlých letech těžko vešla na jed-
nu stránku formátu A4.

Činnost v roce 2020 se odvíjela pouze ve čtyřech měsících (leden, únor,
červen a září), když nepočítáme využívání tělocvičny ke sportovním akti-
vitám v letních měsících, především z řad dospělých členů. V lednu probě-
hl přebor župy Jungmannovy v plavání v bazénu v Hořovicích v režii
TJ Sokol Komárov, kterého se zúčastnilo z naší jednoty 17 závodníků
v žákovských, dorosteneckých a dospělých kategoriích. V týdnu od 23.
- 30. 9. 2020 probíhala akce #BeActive Sokol spolu v pohybu za materiální
podpory České obce sokolské. Dne 26. 9. v rámci akce #BeActive Night
strávil oddíl gymnastiky (21 děvčat a 2 cvičitelky) sobotní odpoledne spor-
tovními aktivitami v tělocvičně a plnil Odznak zdatnosti. Všechny členky
oddílu pak v tělocvičně přespaly.
Veškeré další župní přebory, sportovní turnaje (volejbal, florbal) byly zru-
šeny. Činnost se odvíjela v uvolněných měsících tréninkem jednotlivých
vlastních i smluvních oddílů v tělocvičně.
Díky Katce Dendysové se podařilo získat velmi fundovanou cvičitelku jógy
a rozběhnout činnost oddílu jógy pro dívky a ženy každý čtvrtek od 17.15
– 18.30 hodin. Sama Katka rozbíhá činnost nového oddílu „Sufijské cviče-
ní“ - také ve čtvrtek od 18.30 - 19.30 hodin. Doufáme, že nám tyto dva

z naší strany potvrzení, na jehož základě lze uplatnit finanční příspěvek
u příslušné zdravotní pojiš�ovny, samozřejmě dle nastavených pravidel
dané zdravotní pojiš�ovny. Hotově je možno provést úhradu u Jany Tesa-
řové na adrese: Pod Královkou 355, Jince po předchozí telefonické domlu-
vě na tel. č. 605 206 721. Výše úhrady členských příspěvků je stejná jako
v roce 2020. Děkujeme za pochopení. výbor TJ Sokol Jince



43

nové oddíly přilákají do tělocvičny střední věkovou kategorii, která nám
chybí. Neustále se potýkáme s nedostatkem cvičitelů žactva a rodičů
a dětí.
Činnost turistického oddílu byla také částečně omezena. V lednu se usku-
tečnil jediný zájezd do Nepomuku u Rožmitálu s tradičním výstupem na
vrch Praha v Brdech s účastí 39 turistů, plánovaný turistický zájezd na
Táborsko byl v obou termínech (květen, září) zrušen.
Dne 8. března byla naše jednota spolupořadatelem 2. ročníku turistického
pochodu Masarykova Hluboš. Z vycházek se uskutečnily: dne 11. června
jarní vycházka brdskou přírodou z Bukové u Příbrami do Jinec v počtu
12 účastníků, 1. července 9. Sokolské čarodějnice s opožděným doletem
na Ohrazenici v počtu 33 účastníků, dne 30. července po stopách českých
králů z Berouna do Nižboru v počtu 11 účastníků a dne 28. září Svatovác-
lavské putování při Litavce z Trhových Dušník do Jinec v počtu 4 účast-
nic (větrné, deštivé počasí).
Co se týká provozu a údržby, k hlavním sponzorům v uplynulém roce pa-
třil Městys Jince, který přispěl dotacemi na provoz, údržbu a činnost. Dále
jsme získali 17 600 Kč z grantů ČOS na činnost a 13 300 Kč z dotace
MŠMT Covid-sport 1 na energie v době uzávěry tělocvičny v jarních měsí-
cích. Za podpory starosty městyse Jince Jince a ve spolupráci se Službami
městyse Jince pod vedením p. Ing. Hlaváčka se nám podařilo zrekonstruo-
vat místnost vedle původní šatny v Sokolovně na archiv a klubovnu,
o které jsme přišli v rámci zřízení nové velké nářa
ovny v roce 2018. Díky
správci Sokolovny a jeho ženě byla opravena a uklizena původní dolní
šatna a spodní schodiště, které se nyní využívá pouze při konání společen-
ských akcí. Z dotací na činnost jsme pořídili např. lavičku, sí� na nohej-
bal, míče, vybavení pro žákovský oddíl florbalu, menší party stan, přispěli
jsme na nákup dresů pro oddíl volejbalu atd.

Rok 2021 opět začínáme v nouzovém stavu za nařízeného uzavření vnitř-
ního sportoviště, tedy Sokolovny. Všichni se těšíme, až se situace vrátí do
normálu, svitne světlo na konci tunelu a my jako spolek se budeme moci
vrátit do tělocvičny k normálnímu provozu.
V současné době myslíme na údržbu a provoz Sokolovny, máme podané
žádosti o dotace NSA (Národní sportovní agentura) na činnost mládeže
2-23 let „Můj klub 2021“ a na provoz a údržbu „PU 21“, žádost o dotaci
na provoz, údržbu a činnost od Městyse Jince (našeho hlavního sponzo-
ra), zpracováváme dle pokynu ČOS žádosti o granty.



44

Bez členské základny není možná činnost ani existence spolku. Členem
spolku je ten, kdo má dle stanov řádně uhrazené příspěvky. To platí všeo-
becně. Členské známky pro rok 2021 již máme k dispozici. O jejich prodeji
a způsobu konání Valné hromady v těchto mimořádných podmínkách roz-
hodne výbor na základě pokynů ČOS. Informace zveřejníme v Jineckém
zpravodaji, na webu a na budově Sokolovny.
Rok 2021 je rokem, kdy uplyne 110 let od vzniku Sokola v Jincích. Rádi
bychom upořádali při této příležitosti volejbalový turnaj, florbalový turnaj
pro žactvo, nějaké aktivity pro děti, den otevřených dveří v Sokolovně
s malou archivní výstavou atd. Jak se situace vyvine, to ukáže budouc-
nost, kterou v této chvíli nelze předvídat.

TJ Sokol Jince 1911/2021 – 110 let od založení
Sokola v Jincích
(zdroj: archiv TJ Sokola Jince - výňatek z projevu k 95. výročí založení
Sokola v Jincích, přednesený tehdejší vzdělavatelkou ses. MUDr. Evou
Šilingerovou na slavnostní Valné hromadě konané dne 25. 11. 2006)

V únoru r. 1862 byla založena Pražská tělocvičná jednota Sokol. Sokol
se zrodil jako další krok našeho národního obrození. Jak tomu bylo jinde
v české zemi, tak i v Podbrdském kraji se začal zakládat Sokol.

Hotel Eška, kde Sokolové zprvu cvičili.



45

V okolí – např. Hořovicích, Lo-
chovicích, Hostomicích a dalších
okolních obcích byl již Sokol za-
ložen, tak i v Jincích byla snaha
založit Sokol již v roce 1907, ale
setkala se s nepochopením a pře-
kážkami, jak je zřejmé z docho-
vaných dokladů.
Teprve dne 6. července 1911 na
přípravné schůzi, která se kona-
la v hotelu Eška, byla ustanove-
na komise pro sestavení kandi-
dátky pro Valnou hromadu. Do
této komise byli zvoleni: Václav
Chramosta, Ing. Jaroslav Šilin-
ger, Josef Škroud, Josef Tomas-
ko a Josef Ballý. Předsednictvo
ČOS 20. července 1911 zaslalo
stanovy, obraz výletního kroje a
doporučilo přihlásit se do župy
Jeronýmovy nebo Rokycanovy
podle vlastního uvážení.
Tato komise svolala na den 3.
září 1911 schůzi k založení jed-
noty Sokol, které se podle pre-

Pozvánka na veřejné cvičení Sokola
v roce 1913.

zenční listiny zúčastnilo 39 členů a 24 zástupců z okolních obcí. Ustavují-
cí Valná hromada se konala v hotelu Eška 1. listopadu 1911. V sále bylo
přítomno dle prezenční listiny 76 pozvaných – 27 členů Sokola Jince, dále
hostů příbramského Sokola a okolních obcí, zástupců a představitelů župy
Rokycanovy. Do prvního výboru byli zvoleni: starosta jednoty - Václav
Chramosta, místostarosta - Ing. Jaroslav Šilinger, náčelník - Josef Tomas-
ko, jednatel - Josef Škroud, pokladník - Antonín Třesohlavý, členové -
Josef Ballý, František Dvořák, Antonín Hruška, Josef Běhoun.
Se cvičením bylo započato v hotelu Eška, nebo� v začátku Sokol neměl
vlastní tělocvičnu a v hotelu byl tehdy vhodný sál. Hned se započalo
s nácvikem na VI. slet konaný v roce 1912, kterého se z Jinec účastnilo
24 Sokolů. Podle výkazu za rok 1913 měl Sokol 113 členů, z toho 82 cvičí-
cích, z Jinec, Čenkova, Rejkovic, Ohrazenice a Velcí.



46

Po skončení I. světové války nastal značný rozvoj Sokola. Sokolové v Jin-
cích se snažili o získání vlastní tělocvičny - Sokolovny. Potřeba značných
finančních prostředků a vhodného pozemku do začátku I. světové války
však stavbu Sokolovny neumožnila. Po válce při parcelaci Státní pozem-
kový úřad v Praze 16. 4. 1921 udělil souhlas s nákupem pozemkové parce-
ly č. 58/1 k. ú. Jince od velkostatku Hanavského, která byla prodána

Oddíl žákyň Sokola kolem roku 1930.

Hostinec Na Cibulce a Sokolovna v roce 1934.

TJ Sokolu v Jincích
podle trhové smlouvy
ze dne 11. 8. 1921 za
17 700 Kč.
Než došlo ke stavbě
Sokolovny, naskytla
se vhodná koupě hos-
tince č. p. 10 „Na Ci-
bulce“, ke kterému
bylo možné přistavět
tělocvičnu. Koupě se
uskutečnila v únoru
1928 za 80 000 Kč,



47

což byla na tehdejší dobu dosti značná částka a koupě byla uskutečněna
pouze z prostředků členů Sokola. Od této chvíle bylo snahou všech členů
nastřádat dostatek finančních prostředků k uskutečnění přístavby. Byla
vypsána soutěž na přístavbu tělocvičny. V archivu je zachováno několik
studií.
Podle pozvánky zaslané obci podepsané tehdejším starostou Běhounem
a jednatelem Kauckým se konalo slavnostní otevření již 19. května 1929.
Bylo to umožněno tím, že stavba Sokolovny byla záležitostí všech členů,
kteří se nebáli vzít na stavbu úvěry a zápůjčky od jednotlivých členů.
Po výstavbě Sokolovny došlo ke značnému zvýšení počtu členů. Jednota
měla všechny složky - muže, ženy, dorost, dorostenky, žáky, žákyně. Členo-
vé cvičili na všech následujících všesokolských sletech. Dle dochovaných
diplomů si nevedli špatně ani na župních přeborech a závodech. Kromě
cvičení se hrálo loutkové divadlo pro děti, konala se ochotnická divadelní
představení pro dospělé a děti. Pořádaly se taneční a maškarní plesy jak
pro dospělé, tak i pro děti.
Tento úspěšný rozvoj Sokola byl přerušen za protektorátu. Jeho činnost
byla zastavena 13. dubna 1941 za starostování K. Maláta. Z jineckých
Sokolů byl v této nelehké době popraven Josef Zárybnický.

Účastníci X. všesokolského sletu v roce 1938 na nádraží v Jincích.



48

Po válce se opět rozběhla činnost, která vyústila konáním úspěšného
XI. všesokolského sletu v roce 1948. Po něm došlo k rozpuštění ČOS a za-
členění do ČSTV - Československého svazu tělesné výchovy. Naše jednota
si ponechala název Sokol. V roce 1968 dochází ke snahám o obnovení čin-
nosti ČOS, jak vyplývá z dotazníku Rokycanovy župy, avšak normalizace
ukončila tyto snahy.

Po listopadu 1989 byla činnost ČOS opět obnovena. Na členské schůzi,
která se sešla 5. 5. 1990 došlo k rozdělení jednoty. Část členů zůstala pod
ČSTV a část členů se rozhodla přejít do svazku ČOS. Při pokračování této
schůze již jen za účasti členů Sokola byl zvolen nový výbor ve složení: sta-
rosta - Marta Hlobilová, jednatel - Ing. Jaroslav Šilinger, náčelník - Václav
Vais, náčelnice - Jiřina Poláková, vzdělavatelka - Stanislava Pluhařová.

Jiřina Poláková, MUDr. Eva Šilingerová
a Ing. Jaroslav Šilinger.

Poznámka závěrem: Tělocvičná jednota Sokol Jince je registrována v Čes-
ké obci sokolské (ČOS) ode dne 5. 7. 1990 pod registračním číslem
32110902 a organizačně je začleněna do župy Jungmannovy se sídlem
Tyršův dům, Újezd 450/40, Praha 1 - Malá Strana.

za TJ Sokol Jince Jana Tesařová
fotografie: archiv Jineckého zpravodaje

Stanislava Pluhařová.



49

13. dělostřelecký pluk únor 2021

Krátce z kasáren
Covid komplikuje naše životy, jak jen může. Nicméně i tak jsme si,
za dodržení všech hygienických opatření, připomněli 76. výročí od největší
a nejúspěšnější bitvy československého dělostřelectva, která se odehrála
u polského Jasla.
V roce 2009 prezident České republiky propůjčil 13. dělostřelecké brigádě
čestný název Jaselská, nyní tedy 13. dělostřelecký pluk ,,Jaselský“.
V současnosti jsme jediným dělostřeleckým útvarem Armády ČR a jsme
živým odkazem vystoupení československých dělostřelců za 2. sv. války.

Jako projev hrdosti a cti položil velitel útvaru plukovník Milan Kalina
květinu na vlajkoviště pluku.

Tradice a historický odkaz... na tom stojí hrdost současných dělostřelců.
Vrchní a vedoucí praporčíci jsou ti, kteří budují a upevňují hrdost nejen
nových příslušníků 13. dělostřeleckého pluku na odbornost, která hrála
a stále hraje svoji nezastupitelnou roli ve všech vojenských válečných kon-
fliktech.



50

152 mm kanónová houfnice vz. 37 je připomínkou bitvy u Jasla a účasti
dělostřelectva v rámci působení 1. československého armádního sboru
během druhé světové války.
TRADICE, HRDOST, PROFESIONALITA.

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“

Kanónová houfnice byla
v SSSR vyvíjena v polo-
vině 30. let 20. století
v konstrukčním týmu
F. F. Petrova. U zbraně
se navzájem doplňovaly
vlastnosti kanónu a
houfnice. Do výzbroje
sovětské armády byla
zavedena v roce 1937.
Plně se osvědčila v prů-
běhu 2. světové války.
Byla také ve výzbroji
dělostřeleckých jedno-
tek 1. československého armádního sboru v SSSR. Po válce představovala
po dobu několika desítek let hlavní výzbroj dělostřeleckých brigád česko-
slovenské armády. Ještě v roce 1960 se ve výzbroji ČSLA nacházelo
94 houfnic.

Zdroj: Facebook 13. dělostřelecký pluk Jaselský



51

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1. 10,00 17,00
2. 09,00 17,00
3. 09,00 17,00
4. 09,00 17,00
5.
6.
7.
8. 10,00 15,00
9. 09,00 22,00

10. 09,00 22,00
11. 09,00 22,00
12.
13.
14.
15. 10,00 17,00
16. 09,00 22,00
17. 09,00 22,00
18. 09,00 22,00
19. 09,00 12,00
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!

Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci ÚNORU 2021 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:



52

zprávy z Čenkova únor 2021

Zprávičky z malé školičky
Postavil jsem sněhuláka na stráni,
aby hlídal kousek chleba k snídani.
Stojí tam jako pán a já musím hlídat sám...

Únor bílý - pole sílí...
Začátek nového roku je tady. A do
toho zima jak má být. Z nebe nám
napadala spousta sněhových vlo-
ček a my z toho máme obrovskou
radost. Sáňkujeme, bobujeme,
koulujeme se, zkoumáme vlastnos-
ti sněhu a provádíme s ním poku-
sy. Tuhnutí a tání, barvení... a už
jsme i prozkoumali, jak vypadá
vločka a kde se vlastně narodí.
Jaká je její cesta na zem a jaký
má tady na zemi úkol... Když nám
zima ještě chvilku vydrží, chceme
zkusit postavit opravdové iglů.



53

Nejmenší děti si vyzkoušely zimní kouzlo – malování solí. Nejstarší děti
pracují na úkolech při přípravě na školu. U toho si ale také hrají. Ježíšek
nám pod stromečkem nechal krásné dárky (hračky a didaktické pomůcky
s podporou MAS Brdy -  novou molitanovou stavebnici, opravdický ponk
s nářadím, velký domeček pro panenky, spoustu stavebnic - kuličkovou
dráhu, kostičky Kapla a další).

A  c o  n á s  č e k á ?
Bohužel, kvůli koronavirové pandemii jsme museli zrušit naplánované
akce (divadlo v Příbrami a v Plzni). Ale my se nebojíme, protože paní uči-
telky si pro nás připravují pohádky a hrají nám maňáskové divadlo.
Po sněhové parádě se chystáme, jako každý rok, na školkový ples. Letos
to bude v duchu naprosto světovém. Podíváme se do různých koutů světa,
jako je třeba Amerika, Egypt, Grónsko nebo Japonsko. Už jsme přesvědči-
li paní kuchařku, aby nám připravila mezinárodní jídla, paní učitelky stu-
dují a připravují se na tento speciální projekt. Připravily mapy, obrázky,
a také kostýmy, indiánské totemy a teepee.
A na konci projektu nás čeká velký SVĚTOVÝ PLES. To bude švanda.
V únoru nesmíme zapomenout ještě na karneval, tak se těšte na barevné
fotky...
Poděkování
Naše poděkování patří rodičům za dárečky na vánoční nadílku,
a také firmě Apollo Metal za finanční dar, který jsme použili
na nákup didaktických pomůcek pro naše děti.

Vzpomínka
na zpívání
dědečkům
a babičkám
v Domově
Čenkov.

Kluci a holky z čenkovské školky



54

Dění v obci
Ke konci roku
2020 provedla
firma ADORN,
s.r.o. z Příbrami
výměnu oken,
výlohy a vstup-
ních dveří v pro-
dejně Koloniálu
v Čenkově.
Skříňku na pe-
čivo dodala fir-
ma BOBR, s.r.o.
Jednalo se o prá-
ce, které bylo
nezbytně nutné
provést pro zlep-
šení prostředí
a služeb obča-
nům v obci.

Z dalších akcí,
které proběhly
ke konci roku
2020, bylo pro-
vedení hydrolo-
gického průzku-
mu za účelem
vybudování no-
vého vodního
zdroje v obci.

Vrt byl proveden na pozemku za obecním úřadem firmou Hydrozdroj, s.r.o.
z Veselí nad Lužnicí. V současné době se čeká na výsledky rozboru vody.

Václav Volek



55

zprávy z Ohrazenice únor 2021

Veřejná sbírka na pomoc rodině
Veřejná sbírka pod názvem Pomoc pozůstalým po zemřelém
Miroslavu F. (32 let), kterou zřídila Obec Ohrazenice, stále trvá.

Číslo transparentního účtu, který bude otevřen až do 31. března
2021, je 5965355329/0800.

Děkujeme všem, kteří přispěli. Obec Ohrazenice

Brdské slunce
Kurzy malování a kreslení v Ohrazenici - únor 2021

Výtvarný kurz pro dospělé: Namaluj si svůj obraz
malba akrylovými barvami na plátno, začátečníci i pokročilí, dospělí a děti
od 12 let
20. 2. od 9.00 do 17.00 hodin, příspěvek: 820 Kč
Výtvarný kurz pro děti: Namaluj si svůj obrázek
malba akrylovými barvami na plátno, začátečníci i pokročilí, děti od 6 let
21. 2. od 12.30 do 17.30 hodin, příspěvek: 590 Kč
Kurz kreslení pravou mozkovou hemisférou
realistická kresba tužkou, závěrem nakreslíte portrét podle fotografie,
začátečníci i pokročilí, dospělí a děti od 12 let
27. 2. od 9.00 do 18.00 hodin, příspěvek: 830 Kč
Kurzy olejomalby a akrylu
začátečníci i pokročilí, děti od 6 let, dospělí
úterý (16.00 - 18.30), příspěvek za 2,5 hodiny (jedna lekce): 240 Kč, jedno-
rázově plátno dle potřeby 100,- Kč
Na všechny akce prosím o závaznou rezervaci. Veškeré pomůcky jsou
k dispozici.
Více informací si přečtěte na: www.brdskeslunce.cz
Kontakt: Kamila Poláková, mobil: 607 185 016,
e-mail: polak.kamila@seznam.cz



56

inzerce únor 2021

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



57

 

PRODEJ KUŘIC 2021
JINCE – náměstí 1. máje
vždy v 15.30 hodin

Prodej dne:

24. 2. | 24. 3. | 21. 4. | 19. 5. | 16. 6. | 14. 7. |
11. 8. | 8. 9. | 6. 10. | 3. 11.

Nabízíme kuřice červené, černé, kropenaté, modré,
žíhané, bílé, kohouty. Stáří 20 týdnů cena 195 Kč/ks.

Tel. 602 115 750      www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce



58

Realitní poradna
Nabízím vám bezplatnou konzultaci v oblasti
realit a ocenění vaší nemovitosti včetně
prodeje nebo pronájmu.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem nemovitostí
a znám dobře tuto lokalitu.

Realitní poradna zdarma! Kontaktujte mě a poradím i vám!

Kontakt:
tel. 605 255 063, e-mail: jana.cespivova@re-max.cz

Jana Češpivová, DiS
certifikovaná realitní makléřka

Remax Power
mailto:jana.cespivova@re-max.cz

NOVÉ KNIHY V PRODEJI
ve Společenském centru Josefa Slavíka v Jincích

550 Kč 550 Kč

V nabídce je i první díl knihy JINECKO PRO PAMĚTNÍKY (Jince).

Vydání knih
podpořili:

Městys Jince



obsah únor 2021

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 3

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Technické služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 12

Vodohospodářské služby městyse Jince, p. o.  . . . . . . . . . . . . . . . strana 14

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 15

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 22

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 25

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 29

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 31

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 34

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 36

Farnost Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 39

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 41

TJ Sokol Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 41

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 49

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 52

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 55

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 56




